retenciones y deducciones el importe pagado fue de 51,223.68 pesos, derivado de la 
documentación presentada, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-27000-19-1824-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 51,223.68 pesos (cincuenta y un mil doscientos veintitrés pesos 68/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por las irregularidades siguientes: del 
contrato CO14000953-37-2024, por la ejecución de conceptos de obra extraordinarios sin

[...]

persiste un monto observado por 272.2 miles de pesos, con lo que se solventa parcialmente 
lo observado. 

2024-A-27000-19-1824-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 272,222.18 pesos (doscientos setenta y dos mil doscientos veintidós pesos 18/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por suministrar e instalar un equipo 
que no coincidió con el modelo y las especificaciones contratadas, del contrato